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 زرد زخم 
Impetigo

  زرد زخم چیست؟

زرد زخم نوعی عفونت باکتریایی پوست است که توسط  
(، استاف)به اختصار استافیلوکوکوس اورئوس های باکتری

(  استرپتوکوک)به اختصار   Aباکتری استرپتوکوک گروه 
تر از شود. این عفونت در کودکان شایعیا هر دو ایجاد می 

کند. زرد بزرگسالان است و اغلب در تابستان بروز می
ها از طریق شود که باکتریزخم معمولاً وقتی ایجاد می

های سرد، نیش ها، زخم های پوستی مانند خراششکاف
 شوند. حشرات یا ضایعات اگزما وارد بدن می

 های این بیماری چیست؟علائم و نشانه

کودکی که به زرد زخم مبتلا باشد، دارای نوعی بثورات 
های کوچک یا  ای از تاول پوستی است که شبیه مجموعه

ها، اغلب پس از  های قرمز هستند. این تاولبرجستگی
شود. وقتی که  ترکند و مایع از آن خارج میظاهر شدن می 

ای زرد یا  ها با لایهتاولشود، روی این مایع خشک می
شود. اطراف ناحیه تاول زده اغلب  خاکستری پوشیده می

قرمز است. در صورت عدم درمان، بثورات گسترش  
 یابد. می

این بثورات معمولا در اطراف بینی، دهان و سایر 
شوند. بثورات همچنین ممکن  های صورت ظاهر میقسمت

است روی پوست هر بخشی از بدن که با لباس پوشانده 
 ها و پاها.نشده ظاهر شود، مانند دست

در موارد شدید زرد زخم، امکان تورم غدد لنفاوی در  
ناحیه صورت یا گردن، درد شدید، تشدید قرمزی، ضعف  

و تب وجود دارد. اگر شما یا فرزندتان این علائم را  
خود در   کننده مراقبت درمانیتامیندارید، موضوع را با 

 میان بگذارید. 

 آیا زرد زخم یک بیماری جدی است؟ 

زرد زخم معمولاً یک عفونت خفیف است. کودکان مبتلا  
به زرد زخم، به جز خارش گاه به گاه، ناراحتی کمی را 

هایی که باعث تجربه خواهند کرد. در موارد نادر، باکتری
شوند ممکن است وارد جریان خون شده و  زرد زخم می 

 باعث بیماری کلیوی شوند.

 کند؟ زرد زخم چگونه سرایت پیدا می

زرد زخم بشدت مسری است. این بیماری به راحتی از  
طریق ترشحات بینی یا تماس پوست به پوست، از فردی  

کند. به عنوان مثال، وقتی فردی  به فرد دیگر سرایت می
کند و سپس دستش را به فرد  بثورات پوستی را لمس می

تواند منتقل شود. زرد زخم  دیگری بزند، عفونت می
کند. همچنین با لمس اشیاء آلوده به باکتری سرایت پیدا می

روز    10تا  1پدیدار شدن بثورات پوستی، ممکن است بین 
 پس از ابتلای شما به طول بیانجامد.

شناسید به وقتی یکی از اعضای خانواده، یا فردی که می 
زرد زخم مبتلاست، باید بهداشت شخصی را رعایت کنید. 

ها پس از لمس بثورات بسیار مهم است، چون شستن دست
زرد زخم به راحتی از طریق تماس دست با دست منتقل 

شود. برای کسب اطلاعات بیشتر، به مطلب  می
HealthLinkBC File #85  به ها:شستن دست

 مراجعه کنید. ها کمک کنیدجلوگیری از شیوع آلودگی

کودک مبتلا به زرد زخم نباید حوله، لباس، حوله صورت،  
بازی یا وسایل شخصی مثل شانه یا برس ملحفه، اسباب

 خود را با دیگران به اشتراک بگذارد.  

 اگر احتمال بدهم که فرزندم زرد زخم دارد، باید چه کنم؟

کنید فرزندتان به زرد زخم مبتلاست، او را  اگر تصور می
 ببرید.  کننده مراقبت درمانیتامیننزد یک 

اگر پزشک تشخیص دهد که فرزند شما به زرد زخم  
تواند یک کرم آنتی بیوتیک برای درمان مبتلاست، می

بثورات تجویز کند. اگر بثورات نواحی وسیعی از بدن  
کودک شما را در برگرفته باشد، پزشک ممکن است 

داروی آنتی بیوتیک خوراکی تجویز کند. مهم است که 
های تجویز شده را بیوتیکفرزند شما دوره مصرف آنتی 

 تکمیل کند، حتی اگر بثورات از بین رفته باشد. 

 روز از بین برود. 7با درمان، زرد زخم باید طی حدود 
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، یا  files-bc-www.HealthLinkBC.ca/more/resources/healthlinkسی، از وبسایت  بیلینکرسانی هلثهای آگاهیبرای دیگر پرونده 
های بهداشتی غیر اضطراری، از وبسایت  واحد بهداشت همگانی محل زندگی خود دیدن کنید. برای دریافت اطلاعات و راهنمایی

www.HealthLinkBC.ca  تماس   7-1- 1شنوایان، با )به رایگان( تماس بگیرید. برای کمک به ناشنوایان یا کم 8-1-1دیدن کنید یا با شماره
 گردد.زبان ارائه می 130بگیرید. در صورت درخواست، خدمات ترجمه به بیش از  

 توانید کمک کنید؟ چطور می

 فرزند مبتلا به زرد زخم را در خانه نگه دارید 

ها، مدارس و اردوهای  زرد زخم به راحتی در مهدکودک
 شود. تابستانی منتقل می

 تماس با سایر کودکان مبتلا به زرد زخم را محدود کنید 

اگر کودک دیگری به زرد زخم مبتلاست، باید مراقب 
علائم در فرزندان خود باشید و سعی کنید ارتباط کودک  

 خود را با آنها محدود کنید.

 های خود را بشویید دست

اگر فرزند شما به زرد زخم مبتلا شود، همه افراد در خانه  
های خود را با دقت و مکرر بشویند، به شما باید دست

 خصوص پس از هرگونه تماس فیزیکی. 

 ها را جداگانه بشویید ها و ملحفهلباس

اگر فرزند شما به زرد زخم مبتلاست، مهم است که 
های دیگران  های او را جدا از لباسها و ملحفهلباس

بشویید. برای شستشو از آب داغ استفاده کنید و وسایل را 
 کن داغ خشک کنید.در خشک

ها دست نزند و آنها را  به فرزندتان بگویید که به زخم

 نخاراند 

های فرزندتان را کوتاه و تمیز نگه دارید. به او کمک ناخن
 های خود را بشوید. کنید تا مرتب دست

شده روی پوست را توان بافت شلبا پیشرفت بیماری، می
دقیقه با یک دستمال مرطوب گرم   20تا  15به مدت 

خیساند، سپس آنها را به آرامی با آب و صابون شسته و  
 خشک کرد.حرکات ضربی 

تواند به مدرسه یا مهدکودک چه زمانی فرزندم می

 برگردد؟ 

آنتی  ساعت درمان با  24فرزند شما معمولاً پس از 
تواند به مدرسه یا مهدکودک برگردد. این کار  بیوتیک می

باعث خواهد شد تا خطر سرایت زرد زخم به سایر  
 کودکان کاهش یابد. 
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